Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que, por meio do setor

competente, realize os seguintes reparos na EMEB Ricieri Micali:

- Cozinha: consertar teto rachado por infiltração;

- Sala 1: Consertar infiltração, e trocar porta da sala de aula;

- Reformar cobertura quadra esportiva

- Quadra: limpar sujeira de pombos, colocar tampa em caixas de energia

(eletricista alertou sobre os riscos para crianças);

- Banheiros da quadra necessitam de manutenção;

- Pintura para escola toda;

- Troca de calhas.

Em visita a EMEB Ricieri Micali de Guariroba, esta vereadora encontrou

professores e funcionários super comprometidos com a qualidade de ensino e cuidado

com nossas crianças.

Infelizmente, a estrutura física não oferece plenas condições para um

ensino melhor, inclusive expondo crianças e funcionários a riscos.

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 198/2022

Recebida em 03/10/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
03/10/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 03 de outubro de 2022.

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –